

AİLE TUTUMLARI

Anne ve babalar çocuk yetiştirirken bir çok farklı tutum içerisinde olabiliyorlar. Anne baba kimi zaman kendi yetiştirildikleri düzende çocuklarını yetiştirmek isterken kimi zaman ise günümüz çocuklarının isteklerine cevap verebilmek için yeni ve belki de doğruluğundan emin olmadıkları bir tutumda çocuklarını yetiştirebiliyor.

Aslında tüm bunlara sebep, aklımıza takılan onlarca soru; “Acaba aile çocuğuyla arkadaş gibi mi olmalı, yoksa mesafeli mi olmalı? Çocuğa kurallar koyarken gelişimini engelliyor olabilir miyiz? Çocuğuma kurallar koydum fakat ağlamasına dayanamıyorum. Çocuğum bize duyarsız davranıyor, aslında onunla çok ilgili bir anne babayız. Benim çocuğum bir dediğimi iki edemez. Çocuğumdan çok memnunum fakat sanki biraz içe kapanık.” Gibi bir çok soru “Acaba ben doğru bir anne ve baba tutumu sergiliyor muyum?” kaygısını yaşamamıza sebep oluyor.

Peki bu konuda yapılan hatalar neler ve çocuklarımız nasıl etkileniyor? Peki çocuğumuzun gelişimini destekleyici tutum nasıl olmalı?

Anne ve Baba tutumları çocuğın gelişiminde, çocukta istedik yada istenmedik davranışların oluşmasında büyük önem taşır.

Sizce ailenizde çocuğunuzun gelişiminde en büyük sorumluluk kime ait olmalı? Anne? Baba?

Yukarıdaki sorunun seçeneklerini bazı ailelerde artırabiliriz. Mesela çocuğın bakımı üstlenmiş olan; ‘büyükanne ve büyük baba mı?’, ilkinin yetiştirdik büyüttük dediğiniz ve güven duyduğunuz; ‘abla yada abi mi?’

Yaşam şartları bazen çocuklarımızın bakımında başkalarından destek almayı gerektirse de, evde sadece babanın çalıştığı bir aile olsa da; çocuğunuzun sağlıklı bir gelişime sahip olmasını istiyorsanız sorumluluğu anne ve baba olarak eşit paylaşmanız gerekmektedir.



TAVİZKAR AİLE TUTUMU

Tavizkar tutum gösteren ailede çocuklar, anne babaları üzerinde güçlerini kullanırlar. Ve istediklerini yaptırırlar. Anne babaların çocuklarının kullandıkları güce teslim olup, onların dediklerini yaptıkları tutuma “Tavizkar Tutum” denir. Kısaca, bu tutumda çocuk güçlüdür, anne baba ise güçsüzdür.

Anne babalar ise çocuklarının bu tür davranışlarının değişmesine yönelik mücadeleyi, toplum içinde rezil olmamak, ağlamaya dayanamamak gibi nedenlerden dolayı kaybederler. Anne baba yeni bir tavizle çocukla o an barış sağlasa da ilerleyen zamanlarda çok daha şiddetli bir tartışmaya ortam hazırlamış olur.



AİLE TUTUMLARI



0 232 254 55 36
<http://karabağlarram.meb.k12.tr/>
972142@meb.k12.tr

Rehberlik Hizmetleri Bölümü

BASKICI AİLE TUTUMU

Baskıcı tutum anne babanın, çocuk üzerinde gücünü olumsuz şekilde kullanarak istediğini yaptırdığı aile davranışıdır. Anne baba çocukta istemediği bir davranışı değiştirmek için sözel, duygusal, fiziksel ve ekonomik şiddete başvurur. Vurmak, kulak çekmek, istediği bir oyuncu almamakla tehdit etmek, 'Bir daha yaparsan seni sev-



Dayak bir eğitim yöntemi değildir. Ve dayak çocuğun kulağını çekmekten, bir yerini kırana dek dövme kadar tüm sürece kapsar.

mem.' demek; baskıcı aile tutumunun yöntemleri arasındadır.

Böyle bir ailede yetişen çocuk; kendini ifade etmekte, kendine güvenmekte sorunlar yaşayabilir. Ailesini modelleyerek şiddeti bir eğitim yada hakkını arama yolu olarak benimseyebilir. Hayatı boyunca otorite olarak gördüğü kişilerin istismarına uğrasa dahi hakkını aramakta zorlanabilir.

AŞIRI KORUMACI AİLE TUTUMU

Aşırı korumacı tutum, çocuğun kendi başına yapabileceklerini onun yerine yaparak veya yapmasını engelleyerek, çocuğun gelişimini olumsuz etkileyen bir tutumdur. Örneğin; çocuklar 3 yaşından itibaren çatal kaşık kullanabilirken, çocuğun 5 yaşına gelmesine rağmen hala anne-baba tarafından çocuğa yemek yedirilmesi. 6 yaşındaki bir çocuğa kıyafetlerinin giydirilmesi yada onun yerine oyuncaklarının toplanması. Veya çocuğa zarar gelebileceği korkusuyla çocuğun yaşlılarıyla oyun oynayabileceği bir ortamda bulunmasına olanak tanımamak.

Aşırı korumacı tutum sebebiyle çocuk yaşlılarının göstermiş olduğu gelişimsel becerileri sahip olamayabilir. Sorumluluk bilinci zayıf ve zorluklara karşı dirençsiz bir kişilik yapısı geliştirebilir. Anne ve baba tüm yaşamları boyunca çocuklarının yaşamsal ihtiyaçlarını desteklemek zorunda kalabilirler.

Çocuğun kendi başına yapabileceklerini onun yerine yapmak veya yapmasını engellemek; aşırı korumacı bir tutumdur.



TAVİZKAR AİLE TUTUMU

Bu tutuma sahip ana-babalar çocuklarını ayrı bir kişi olarak kabul edip ona değer vermekte ve bağımsız bir kişilik geliştirmelerini teşvik etmektedir.

Demokratik tutuma sahip anne babaların kullandığı yöntemler;



- ◆ Çocuklarını birey olarak kabul ederler ve onlara hak ve özgürlüklerini öğrenmesi ve öğrendiklerini kullanması için olanak sağlar.
- ◆ Çocuklarıyla her ne koşulda olursa olsun yakın ilişki kurmaya çalışır, çocuklarıyla sohbet eder ve onları etkin bir şekilde dinler.
- ◆ Çocuklarının eğitiminde anne ve baba aynı tutum ve kararlılıkta olur.
- ◆ Çocuğa yönelik olumlu ve yapıcı olmaya özen gösterirler. Çocukların öncelikle yapamadıklarından değil, yapabildiklerinden yola çıkarak yeni deneyimler için onları cesaretlendirirler.